МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШОМИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
МОГРАУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
01 сентября 2023 года                                                                                                       № 81 о/д

О распределении дополнительных
обязанностей в 2023-2043 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить инспектором по охране прав детства советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Прокопьеву Д.А.
2. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма учителя физической культуры  и ОБЖ Моисеева В.Т.
3. Назначить ответственным за выполнение правил охраны труда и техники безопасности уполномоченного по охране труда Ямангееву Г.Г.
4. Утвердить комиссию по предупреждению детского травматизма в составе:
председатель: Ямангеева Г.Г., уполномоченный по охране труда;
члены комиссии: Петрова З.В., учитель биологии;
Моисеев В.Т., учитель физической культуры.
5. Утвердить комиссию по расследованию несчастных случаев с работниками и обучающимися в составе:
председатель: Ямангеева Г.Г., уполномоченный по охране труда;
члены комиссии: Юнусов А.И., заместитель директора по УВР;
Петрова З.В., учитель биологии.
6. Утвердить комиссию по проверке рабочих мест с неблагоприятными условиями труда и оценке этих условий в составе:
председатель: Юнусов А.И., заместитель директора по УВР;
члены комиссии: Ямангеева Г.Г., уполномоченный по охране труда;
Спиридонова Т.Д., учитель начальных классов.
7. Утвердить пожарно-техническую комиссию в составе:
председатель: Ямангеева Г.Г., уполномоченный по охране труда;
члены комиссии: Каликов М.А., рабочий школы;
Спиридонова Т.Д., учитель начальных классов.
8. Утвердить комиссию по решению конфликтных ситуаций в составе:
председатель: Спиридонова Т.Д., учитель начальных классов;
члены комиссии: Юнусов А.И., председатель первичной профсоюзной организации;
Савина К.Т., учитель математики и информатики;
9. Утвердить бракеражную комиссию по контролю за питанием в составе:
председатель: Тихонова Е.И., учитель английского языка;
члены комиссии: Юнусов А.И., председатель первичной профсоюзной организации;
Савина К.Т., учитель математики и информатики.
10. Утвердить комиссию для осуществления контроля за организацией питания обучающихся в составе: председатель: Савина К.Т., учитель математики и информатики;
 члены комиссии: Юнусов А.И., председатель первичной профсоюзной организации; Спиридонова Т.Д.., учитель начальных классов.
11. Утвердить комиссии по определению списочного состава обучающихся на получение льготного питания: председатель Спиридонова Т.Д., учитель начальных классов;
члены комиссии: Ямангеева Г.Г., учитель чувашского языка и литературы; Алексеева С.Г., учитель географии.
12. Утвердить психолого-социально-педагогический консилиум в составе:
председатель: Юнусов А.И., заместитель директора по УВР;
члены комиссии: Петрова З.В., учитель биологии;
Михайлова Л.И., фельдшер Шомиковского ФАП.
13. Назначить ответственным за энергосбережение Спиридонову Т.Д.
14. Возложить обязанности по обеспечению сохранности кабинетов и имущества, находящегося в них, на следующих сотрудников:
	№
	Кабинет
	Ответственный

	1
	Методический кабинет
	Юнусов А.И.

	2
	Кабинет иностранных языков
	Тихонова Е.И.

	3
	Директорская
	Измайлова В.М.

	4
	Кабинет химии и физики
	Прокопьева Д.А.

	5
	Кабинет начальных классов
	Спиридонова Т.Д.

	6
	Кабинет чувашского языка
	Ямангеева Г.Г.

	7
	Кабинет русского языка
	Гурьева В.В.

	8
	Библиотека
	Юнусов А.И.

	9
	Кабинет информатики и ТСО
	Савина К.Т.

	10
	Кабинет начальных классов
	Спиридонова Т.Д.

	11
	Кабинет начальных классов
	Прокопьева Д.А.

	12
	Котельная
	Каликов М.А.
Егоров А.В.
Каликова Т.В.

Основание: решение педагогического совета (протокол от 01.09.2023г. № 2).

	Директор школы:

	                    В.М. Измайлова

С приказом ознакомлены:
	№
	Фамилия
	Подпись
	Дата

	1
	Спиридонова Т.Д.

	2
	Прокопьева Д.А.

	3
	Савина К.Т.

	4
	Ямангеева Г.Г.

	5
	Алексеева С.Г.

	6
	Петрова З.В.

	7
	Тихонова Е.И.

	8
	Юнусов А.И.

	9
	Гурьева В.В.

	10
	Кондукторова Н.М.

	11
	Моисеев В.Т.